
Centrum Ostravy ožije studentským životem

Ostravská radnice!!!, 4.5.2018

Město darovalo Ostravské univerzitě pozemky pro výstavbu dvou budov v hodnotě 42
milionů korun

Město Ostrava darovalo Ostravské univerzitě pozemky za Divadlem Antonína Dvořáka v
místě areálu Miniuni a tramvajové smyčky. „Podporu prvotřídního vzdělání, která je
jednou z priorit města v rámci strategického plánu FajnOVA, nepovažujeme jenom za
marketingový slogan, ale myslíme ji vážně. Tak, jako Ostrava před léty významně
napomohla vzniku Lékařské fakulty, stojíme nyní na začátku dalšího klíčového
rozvojového projektu Ostravské univerzity, který bude realizován s významnou podporou
města,“ uvedl primátor Tomáš Macura. Na darovaných pozemcích univerzita postaví
budovu Klastru umění a designu a stavbu moderního zázemí pro sport, zdraví a
technologie (viz vizualizace). Sportoviště, koncertní a výstavní sál budou přístupné i
veřejnosti.


